[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2020

                                                             №924
Об утверждении  Порядка определения объема                                                                    и условий  предоставления субсидий из бюджета                                                  городского округа Навашинский   Нижегородской области

 муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению
 образования Администрации городского округа Навашинский за счет средств  резервного фонда Правительства Нижегородской области
В  соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация городского округа Навашинский                          п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению образования Администрации городского округа Навашинский, за счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда» и  разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Навашинский                                 Е.В. Колпакову.

Глава администрации                                                                               Т.А. Берсенева
ПРИЛОЖЕНИЕ
   к постановлению  администрации
городского округа Навашинский
от 03.09.2020 №924
Порядок
определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский муниципальным учреждениям, подведомственным Управлению образования Администрации городского округа Навашинский, за счет средств резервного фонда Правительства  Нижегородской области

(далее – Порядок)
1. Общее положения

1.1.  Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета городского округа Навашинский муниципальным учреждениям (далее - муниципальные учреждения), подведомственным Управлению образования Администрации городского округа Навашинский (далее  -  Управление образования), за счет средств  резервного фонда Правительства  Нижегородской области.
1.2. Субсидия предоставляется на цели, устанавливаемые распоряжением Правительства  Нижегородской области  за счет средств резервного фонда.
       1.3.  Объем субсидии определяется на основании распоряжения Правительства Нижегородской области  «О выделении средств из резервного фонда».

  2. Порядок и условия предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,                                        предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета городского округа Навашинский, и лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и на плановый период, утвержденных в установленном порядке Управлению образования, на указанные в настоящем порядке цели.
2.2. Субсидия предоставляется муниципальному учреждению при условии заключения соглашения о предоставлении субсидии между Управлением образования и муниципальным учреждением (далее – Соглашение) по типовой форме, утвержденной Управлением финансов Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области (далее - Управление финансов).

2.3. Соглашение заключается на срок действия доведенных Управлению образования лимитов бюджетных обязательств на предусмотренные цели и до полного исполнения предусмотренных соглашением обязательств.
3. Порядок перечисления субсидии и санкционирование расходов на иные цели

        3.1. Перечисление субсидии муниципальному учреждению Управлением образования осуществляется после предоставления муниципальным учреждением документов, подтверждающих возникновение обязательств, связанных с предусмотренной  п. 1.2 настоящего Порядка целью, а также документов, подтверждающих факт поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и заверенных в установленном порядке.

3.2. Управление образования в течение 10 рабочих дней  с момента предоставления муниципальным учреждением, в соответствии с п. 3.1 настоящего Порядка, пакета документов, осуществляет их проверку.

3.3. Операции со средствами субсидии, предоставленной муниципальному  учреждению, учитываются на отдельном лицевом счете муниципального учреждения, открытом в Управлении финансов или в иных органах, осуществляющих ведение лицевых счетов муниципального учреждения.

3.4. Перечисление субсидии осуществляется Управлением образования в порядке и в сроки, установленные Соглашением, на отдельный лицевой счет муниципального учреждения, открытый в Управлении финансов, осуществляющего ведение лицевых счетов муниципальных учреждений.

 3.5. Санкционирование расходов муниципального учреждения, источником финансового обеспечения которых является субсидия, осуществляется в порядке, установленном Управлением финансов.

4. Возврат остатков субсидий
4.1. Не использованные в текущем году остатки субсидии подлежат перечислению в бюджет городского округа Навашинский в порядке и в сроки, установленные Соглашением.

Остатки субсидии могут использоваться муниципальным учреждением в очередном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели на основании решения Управления образования, согласованного с администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области.
4.2.Муниципальное учреждение представляет Управлению образования отчет об использовании субсидии по форме, в порядке и сроки, устанавливаемые Управлением образования  в Соглашении.

5. Ответственность и контроль за целевым использованием субсидий

5.1. Руководители муниципальных учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных из бюджета городского округа Навашинский субсидий.

5.2. В случае нарушения муниципальным учреждением обязательств, предусмотренных настоящим Порядком (соглашением на перечислении целевых субсидий), Управление образования вправе приостановить перечисление субсидии до устранения нарушений.

5.3. В случае установления по итогам проверок Управлением образования, а также органом муниципального контроля фактов нарушения условий и целей предоставления субсидии, определенных заключенным Соглашением, средства субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Навашинский не позднее 30 рабочих дней после направления органом муниципального контроля, либо  Управлением образования требования  о возврате  указанных средств в объеме субсидии, использованном с допущением нарушения.
5.4. Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и заключенными соглашениями, осуществляется Управлением образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        _________________